PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
_________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

	Số: 204/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 29 tháng 6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2016

________________

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2016 được phê duyệt kèm theo Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 29/02/2016 (theo Phụ lục gửi kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Các Sở được giao chủ trì soạn thảo dự thảo văn bản quy phạm pháp luật nêu tại Điều 1 có trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo về chất lượng, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật hiện hành.

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì phối hợp với Sở Tài Chính xây dựng dự toán kinh phí bổ sung để thực hiện quyết định này, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;        báo cáo

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- UBMTTQ và các đoàn thể tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trưởng phòng, Phó TP, CV khối NCTH;

- Lưu: VT, NC (P.Hà).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phạm Minh Huấn

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC NGHỊ QUYẾT
Bổ sung và đưa ra khỏi Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
do Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành năm 2016

(Kèm theo Quyết định số: 204/QĐ-UBND  ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

I. NGHỊ QUYẾT BAN HÀNH MỚI
	Số

TT
	Trích yếu văn bản
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp soạn thảo
	Thời gian thực hiện

	Trình UBND tỉnh
	UBND tỉnh trình HĐND tỉnh
	HĐND tỉnh ban hành

	1
	Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ trợ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức làm việc tại Trung tâm Chữa bệnh – Giáo dục – Lao động xã hội tỉnh Tuyên Quang
	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
	Các sở: Tài chính, Tư pháp, các cơ quan có liên quan.
	Tháng 9
	Tháng 11
	Tháng 12

	2
	Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành mức thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài chính
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Tư pháp; Sở Kế hoạch và Đầu tư; các cơ quan có liên quan; UBND cấp huyện.
	Tháng 10
	Tháng 11
	Tháng 12

II. NGHỊ QUYẾT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG
	Số

TT
	Trích yếu văn bản
	Nội dung đề nghị
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp
	Thời gian thực hiện

	Trình UBND tỉnh
	UBND tỉnh trình HĐND tỉnh
	HĐND tỉnh ban hành

	1
	Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 32/2015/NQ-HĐND ngày 15/7/2015 Quy định mức thu, đối tượng thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng một số loại phí, lệ phí thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Sửa đổi, bổ sung
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Sở Tài chính, Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan
	Tháng 5
	Tháng 6
	Tháng 7

 III. NGHỊ QUYẾT ĐƯA RA KHỎI CHƯƠNG TRÌNH
	Số

TT
	Trích yếu văn bản
	Nội dung đề nghị
	Cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản
	Thời gian thực hiện
	Lý do đưa văn bản ra khỏi Chương trình

	Trình UBND tỉnh
	UBND tỉnh trình HĐND tỉnh
	HĐND tỉnh ban hành

	1
	Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 49/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 của HĐND tỉnh về việc ban hành quy định về cơ chế, chính sách khuyến khích, ưu đãi cho phát triển vận tải khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Nghị quyết thay thế
	Sở Giao thông Vận tải
	Tháng 5
	Tháng 6
	Tháng 7
	Sau khi tổ chức soạn thảo văn bản, Sở Giao thông, Vận tải nhận thấy chưa cần thiết phải ban hành văn bản để thay thế.

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN
Bổ sung vào Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh năm 2016

(Kèm theo Quyết định số: 204/QĐ-UBND  ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

I. VĂN BẢN BAN HÀNH MỚI:
	STT
	Trích yếu văn bản
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp soạn thảo
	Thời gian thực hiện

	Trình UBND tỉnh
	UBND tỉnh ban hành

	1
	Quyết định của UBND tỉnh quy định Định mức hỗ trợ nâng cao hiệu quả chăn nuôi nông hộ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2016-2020
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 10
	Tháng 11

	2
	Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã hội của Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ thuật tỉnh Tuyên Quang
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Sở Tư pháp, các cơ quan, đơn vị có liên quan
	Tháng 10
	Tháng 11

II. VĂN BẢN SỬA ĐỔI, BỔ SUNG, THAY THẾ:
	STT
	Tên loại, số ký hiệu, ngày tháng năm ban hành, trích yếu văn bản
	Nội dung đề nghị
	Cơ quan soạn thảo
	Cơ quan phối hợp
	Thời gian thực hiện

	Sửa đổi, bổ sung
	Thay thế

	Trình UBND tỉnh
	UBND tỉnh ban hành

	1
	Quyết định của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 28/2013/QĐ-UBND ngày 30/11/2013 về việc ban hành Quy định nếp sống văn minh trong việc tang và lễ hội trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	x

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 9
	Tháng 11

	2
	Quyết định của UBND tỉnh thay thế Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 27/5/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy trình thẩm tra thiết kế công trình xây dựng của các cơ quan quản lý nhà nước về xây dựng thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

	x
	Sở Xây dựng
	Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 10
	Tháng 11

	3
	Quyết định của UBND tỉnh thay thế Quyết định số 11/2014/QĐ-UBND ngày 30/7/2014 về việc ban hành Quy định về thẩm quyền cấp, điều chỉnh, gia hạn, cấp lại và thu hồi giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

	x
	Sở Xây dựng
	Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 10
	Tháng 11

	4
	Quyết định của UBND tỉnh thay thế Quyết định số 08/2011/QĐ-UBND ngày 01/7/2011 Quy định về quản lý và phân cấp quản lý cơ sở dữ liệu công trình ngầm đô thị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 05/2014/QĐ-UBND ngày 27/5/2014 của UBND tỉnh).

	x
	Sở Xây dựng
	Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 11
	Tháng 12

	5
	Quyết định của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 32/2014/QĐ-UBND ngày 27/12/2014 về ban hành Quy định quản lý, phân cấp quản lý sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật trong đô thị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.
	x

	Sở Xây dựng
	Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 11
	Tháng 12

	6
	Quyết định của UBND tỉnh thay thế Quyết định số 34/2014/QĐ-UBND ngày 27/12/2014 về ban hành Quy định phân cấp kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng đối với một số công trình cấp III, cấp IV thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

	x
	Sở Xây dựng
	Sở Tư pháp, các cơ quan liên quan, UBND cấp huyện
	Tháng 11
	Tháng 12

PAGE
8